



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

ul. Tomasza Zana 38, 20-601 Lublin, tel.: +48 81 466 2600, fax: +48 81 466 2601
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.38.2024

Lublin, 26 marca 2024 r.

Pan dr Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.36.2024

W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie rozwiązania problemów mieszkańców ul. Wapiennej w Lublinie uprzejmie wyjaśniam, że:

W budżecie miasta Lublin na 2024 r. zostały uwzględnione zadania pn. „Remont ul. Wapiennej” oraz „Remont 5 sięgaczy przy ul. Wapiennej” w ramach programu Plan dla Dzielnic. Na realizację tych zadań planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 1 mln złotych. Przeznaczenie środków na remont ul. Wapiennej pozwoli na skoncentrowanie się na naprawie istniejących niedogodności oraz podniesieniu jakości infrastruktury w tej okolicy. Jednocześnie informuję, że w bieżącym roku nie przewidziano środków finansowych na realizację przebudowy ul. Wapiennej.

Obecnie trwają prace projektowe prowadzone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o., mające na celu etapowe skanalizowanie obszaru ul. Wapiennej z wykorzystaniem możliwości grawitacyjnego odprowadzania ścieków do istniejącego kolektora sanitarnego w ul. Wapiennej (dz. nr 118/1) w I etapie oraz rozwiązanie grawitacyjno-tłoczne dla posesji położonych bliżej rzeki w II etapie. W celu realizacji inwestycji zlecono wykonanie mapy do celów projektowych uprawnionemu geodecie oraz dokonano wizji w terenie, celem uzgodnienia trasy planowanych sieci i przyłączy, lokalizacji zbiorników bezodpływowych oraz pomiaru zagłębienia istniejących instalacji sanitarnych.

W odniesieniu do zapisów dotyczących ulicy Wapiennej w Gminnym Programie Rewitalizacji na lata 2024-2033, w projekcie "Program poprawy dostępności obszaru rewitalizacji pieszo lub rowerem" określono m.in. proponowane połączenie przez dolinę Bystrzycy w rejonie ulicy Wapiennej.

Zapewniam, że będziemy monitorować potrzeby mieszkańców ul. Wapiennej oraz dążyć do podejmowania odpowiednich działań inwestycyjnych poprawiających jakość ich życia na tym terenie.

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk